3
[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.03.2025 № 113

с.Балтай

О внесении изменений в постановление
администрации Балтайского муниципального
района от 14.06.2023 № 258 «О дополнительных
мерах поддержки членов семей лиц,
поступивших на военную службу по
контракту для участия в специальной
военной операции на территории
Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики,
Запорожской и Херсонской областей»

В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 05.04.2023 № 292-П «О дополнительных мерах поддержки лиц, поступивших на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной республики, Запорожской и Херсонской областей, и членов их семей», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 14.06.2023 № 258 «О дополнительных мерах поддержки членов семей лиц, поступивших на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей» (с изменениями от 23.11.2023 № 492, от 12.12.2025 № 547) следующие изменения:
1.1.Абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.Установить для членов семей лиц, поступивших на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной республики, Запорожской и Херсонской областей, и граждан выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, служебные и иные аналогичные функции на указанных территориях, проживающих на территории Балтайского муниципального района, следующие дополнительные меры поддержки:».
1.2.Пункт 5 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«Для предоставления дополнительной меры поддержки один из родителей (законных представителей) ребенка подает в муниципальное общеобразовательное учреждение:
-заявление на имя руководителя муниципального образовательного учреждения о предоставлении дополнительной меры поддержки;
-копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя (законного представителя);
-документ (справка) выданная военным комиссариатом либо федеральными органами исполнительной власти (федеральными государственными органами о призвании (направлении) гражданина для участия в специальной военной операции;
-документ, подтверждающий степень родства с военнослужащим (свидетельство о рождении ребенка, на которого распространяется мера, поддержки, свидетельство (справка) об усыновлении (удочерении) (при наличии), свидетельство (справка) об установлении отцовства (материнства) (при наличии), свидетельство (справка) о перемене имени (при наличии), если военнослужащий проживает совместно с ребенком, но не является отцом, дополнительно представляется свидетельство (справка) о браке с военнослужащим и справка о составе семьи, подтверждающая совместное проживание военнослужащего с ребенком, на которого распространяется мера поддержки;
-справку военного комиссариата о гибели (смерти) родителя (законного представителя) при исполнении обязанностей военной службы в ходе специальной военной операции либо справку о гибели (смерти) военнослужащего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы в ходе специальной военной операции;
-копия решения уполномоченного органа об установлении опеки (попечительства) над ребенком военнослужащего (при наличии);
-согласие родителя (законного представителя) на обработку его персональных данных и персональных данных ребенка;
-письменное обязательство родителя (законного представителя) о сообщении об окончании срока мобилизации и (или) прекращении исполнения обязанностей военной службы;
-иные документы, по дополнительному запросу муниципального образовательного учреждения.».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского
муниципального района                                                               Е.С.Бенькович
image1.png